programación fue para el 24 de mayo de 2007; Que, mediante Resolución N° 319-2007-
UNALM, de fecha 18 de mayo de 2007, se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto 
de Inversión Pública “Remodelación de la Infraestructura de la Planta Piloto de 
Alimentos”, con un presupuesto de S/952,122.72 (novecientos cincuenta y dos mil ciento 
veintidós con 72/100 soles); asimismo, se designa como Residente de Obra al Ing. 
Santiago Abraham Guerra Cooper – CIP N° 29709; Que, mediante Comunicación Nº 
C07-022/IO-FIA-UNALM, de fecha 21 de mayo de 2007, se designa como Inspector de 
Supervisión de Obra al Ing.

[...]

Que, mediante Resolución N° 0737-2022-R-UNALM, de fecha 07 de diciembre de 2022, 
se aprueba el presupuesto analítico del Expediente Técnico para la Inversión 
denominada: “Remodelación de la Infraestructura de la Planta Piloto de Alimentos” con 
Código Único N° 2028100, por la suma de S/952,122.72 (novecientos cincuenta y dos mil 
ciento veintidós con 72/100 soles); la aprobación del presupuesto analítico del 
Expediente Técnico se basa en el artículo N° 17 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General aprobado con Decreto Supremo 
N° 004-2019-JUS que indica el Principio de Eficacia Anticipada del acto administrativo;

[...]

Que, mediante Resolución N° 0738-2022-R-UNALM, de fecha 07 de 
diciembre de 2022, se aprueba, en vías de regularización, el Presupuesto Modificado N° 
1 de la inversión: “Remodelación de la Infraestructura de la Planta Piloto de Alimentos” 
por un monto de S/1’200,661.57 (un millón doscientos mil seiscientos sesenta y uno con 
57/100 soles), considerando lo indicado en el artículo N° 17 del Texto Único Ordenado 
de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General aprobado con 
Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, en donde se explica el Principio de Eficacia

[...]

a la Dirección General de Administración la necesidad de aprobar el Presupuesto 
Analítico Modificado N° 1 para la Inversión denominada: “Remodelación de la 
Infraestructura de la Planta Piloto de Alimentos” con Código Único N° 2028100, por la 
suma de S/1’200,661.57 (un millón doscientos mil seiscientos sesenta y uno con 57/100 
soles) y desarrollado a nivel especifica de gasto, de acuerdo al siguiente detalle: 

CLASIFICADOR  DESCRIPCIÓN 
EXPEDIENTE 
TÉCNICO (S/.)

COSTO 
DIRECTO (S/) 

GASTOS 
GENERALES 

(S/) 

SUPERVISIÓN 
(S/) 

TOTAL (S/) 

2.6.22.23  PERSONAL  ‐ 368,441.92 ‐ ‐   368,441.92